
 

 
 
 
 

INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT  
 
To the Members of  
Kaivalya Education Foundation 
 
Opinion 
We have audited the accompanying financial statements of Kaivalya Education Foundation (the 
“Company”), which comprise the Balance Sheet as at 31st March 2024, the Statement of Income and 
Expenditure (including Other Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity and Statement 
of Cash Flows for the year then ended and notes to the financial statements, including a summary of material 
accounting policies and other explanatory information. 
 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (“the Act”) in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under 
section 133 of the Act read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, (“Ind 
AS”) and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as 
at 31st March, 2024, its deficit for the year and changes in equity for the year ended on that date. 
 
Basis for Opinion 
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) 
of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the ‘Auditor’s Responsibilities 
for the Audit of the Financial Statements’ section of our report. We are independent of Company in 
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with 
the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the 
Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 
requirements and the Code of Ethics.  
 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
opinion on the financial statements. 
 
Information Other than the Financial Statements and Auditor’s report thereon 
The Company’s Board of Directors are responsible for the preparation of other information. The Other 
information comprises the information included in the Board’s Report including Annexures to the Board 
report, but does not include the financial statements and our auditor’s report thereon. 
 
Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any 
form of assurance conclusion thereon. 
 
In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information 
and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial 
statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be materially 
misstated. 
 
If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 
information, we required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 
 
Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements 
Company’s Board of Directors are responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Act, with respect 
to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, income 
and expenditure (including other comprehensive income) and changes in equity of Company in accordance 
with Ind AS and other accounting principles generally accepted in India. This responsibility also includes 
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding 
of the assets of The Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and 
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 
prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 



 

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. 
 
In preparing the financial statements, the Board of Directors are responsible for assessing the Company’s 
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using 
the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company 
or to cease activities, or has no realistic alternative but to do so. 
 
The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company’s financial reporting process. 
 
Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that includes 
our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit 
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements 
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial 
statements.  
 
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
scepticism throughout the audit. We also: 
 
• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud 

or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that 
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material 
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

 
• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that 

are appropriate in the circumstances. 
 
• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by management. 
 
• Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting and, 

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or 
conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a going concern. If we 
conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the 
related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our 
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. 
However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

 
• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the 

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a 
manner that achieves fair presentation. 

 
Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that individually or in aggregate 
makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial 
statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) Planning the 
scope of our audit work and in evaluating the results of our work and (ii) To evaluate the effect of an identified 
misstatements in the financial statements. 
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope 
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control 
that we identify during our audit. 
 
We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters 
that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 
 



 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
1. The Company is registered under Section 8 of the Act and the provisions of Companies (Auditor's 

Report) Order, 2020 are not applicable to the Company. We are, therefore, not required to report on 
Paragraph 3 and 4 of Companies (Auditor's Report) Order, 2020. 
 

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 
a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 
 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far 
as it appears from our examination of those books. 

 
c) The Balance Sheet, the statement of Income and Expenditure (including other comprehensive 

income) and statement of changes in equity, dealt with by this Report are in agreement with the 
books of account. 

 
d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Indian Accounting Standards 

(“Ind AS”) specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) 
Rules, 2014. 

 
e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2024 

taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 
2024 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act. 

 
f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting and the 

operating effectiveness of such controls, these provisions are not applicable to the Company, as it 
is registered under Section 8. 

 
g) With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance with the 

requirements of section 197(16) of the Act, as amended: 
Since the Company is registered under section 8, the provisions of Section 197 of the Act are not 
applicable to it. 
 

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance with Rule 11 
of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information 
and according to the explanations given to us: 
i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which 
there were any material foreseeable losses.  

iii. There were no amounts required to be transferred to the Investor Education and Protection 
Fund by the Company. 

iv. (a)  The Management has represented that, no funds (which are material either individually or 
in the aggregate) have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds 
or share premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other 
person or entity, including foreign entity (“Intermediaries”), with the understanding, 
whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or 
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever 
by or on behalf of the Company (“Ultimate Beneficiaries”) or provide any guarantee, 
security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

(b)  The Management has represented, that, no funds (which are material either individually 
or in the aggregate) have been received by the Company from any person or entity, 
including foreign entity (“Funding Parties”), with the understanding, whether recorded in 
writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest 
in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the 
Funding Party (“Ultimate Beneficiaries”) or provide any guarantee, security or the like on 
behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

 



 

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in 
the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the 
representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as provided under (a) and (b) 
above, contain any material misstatement. 

  

v. Based on our examination which includes test checks, the Company has used accounting 
software for maintaining its books of accounts for the financial year ended March 31, 2024 
which has a feature of recording audit trail (edit log) facility and the same has operated 
throughout the year for all relevant transactions recorded in the software. Further, during the 
course of our audit we did not come across any instance of audit trail feature being tampered. 

As proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable from April 1, 
2023, reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 on 
preservation of audit trail as per the statutory requirements for record retention is not 
applicable for the financial year ended March 31, 2024 

vi. The Company is registered under Section 8 of the Act and the provisions of Section 123 of 
the Act with regards to the issue and payment of dividend are not applicable to the Company. 

                      For Lodha & Co. LLP 

             ICAI FRN: 301051E/E300284 

                 Chartered Accountants 

  

 

R P Baradiya 

 Partner 

Place: Mumbai Membership No.: 044101 

Date: 29.08.2024 UDIN: 24044101BKCLXQ5854 

 
 
 
 
 
 
 











KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION  
CIN: U80211MH2008NPL188322 
(A Private Company Limited by Guarantee under Section 8 of the Companies Act, 2013) 
 
Notes to the Financial Statements for the year ended 31st March, 2024 

 
COMPANY OVERVIEW 

and registered under section 25 of the Companies Act 1956 (corresponding section 8 of the Companies Act 2013) 

promotion and building of an institution to provide professional development for education leaders to achieve leading 
education reforms. The Company is registered to undertake CSR activities in accordance with Section 135 of the 
Companies Act, 2013, and the Companies (Corporate Social Responsibility Policy) Rules, 2014, vide registration 
number CSR00000617. 
 
NOTE 1: MATERIAL ACCOUNTING POLICIES 

 
1.1   BASIS OF ACCOUNTING AND STATEMENT OF COMPLIANCE 

These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards 
(hereinafter referred to as the 'Ind AS') as notified by Ministry of Corporate Affairs pursuant to section 133 of 
the Companies Act, 2013 read with rule 4 of the Companies (Indian Accounting standards) Rules, 2015 

.  
 
The financial statements of the Company are prepared in accordance with the Indian Generally Accepted 
Accounting Principal (GAAP) on accrual basis and under the historical cost convention, except for the 
following material items that have been measured at fair value as required by the relevant Ind AS:  
 Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost (refer accounting policy on 

financial instruments) 
 Defined Benefit and other Long-term Employee Benefits 

 
1.2         USE OF ESTIMATES AND JUDGEMENTS 

The preparation of the financial statements requires that the Management to make estimates and 
assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities, disclosure of contingent liabilities as 
at the date of the financial statements and the reported amounts of revenue and expenses during the 
reporting period. The recognition, measurement, classification or disclosure of an item or information in the 
financial statements is made relying on these estimates. 
 
The estimates and judgements used in the preparation of the financial statements are continuously 
evaluated by the Company and are based on historical experience and various other assumptions and 
factors (including expectations of future events) that the Company believes to be reasonable under the 
existing circumstances. Actual results could differ from those estimates. Any revision to accounting 
estimates is recognised prospectively in current and future periods.  
 
All the assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the  normal 
operating cycle of twelve months and other criteria set out in Schedule III to the Companies Act, 2013. 
 

1.3   PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT & INTANGIBLE ASSETS 
Property, Plant and Equipment  
Property, Plant and Equipment are stated at cost net of recoverable taxes, trade discounts and rebates and 
include amounts added on revaluation, less accumulated depreciation (except Freehold Land) and 
impairment loss, if any. Costs include freight, import duties, non-refundable purchase taxes and other 
expenses directly attributable to the acquisition of the asset.  

 
Property, Plant and Equipment purchased against specific Grant/ Donation are adjusted there against. No 
depreciation is charged on such PPE purchased. 

 
Depreciation/Amortisation:  
Depreciation is provided on a pro-rata basis on the written down value ('WDV') over the estimated useful 
lives of the assets specified in Schedule II to the Companies Act, 2013, except for the following assets for 
which useful lives are different from the one prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013:  
Particulars Useful life  
Tablets 2 years 

Assets costing less  
than Rs. 5,000 

Up to the end of the 
year of capitalization 
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Notes to the Financial Statements for the year ended March 31st, 2024 

 
 

Gains/Losses on disposals/de-recognition of property, plant and equipment are determined by comparing 
proceeds with carrying amount and these are recognized in Statement of Profit & Loss. 
 
Intangible assets are stated at acquisition cost, net of accumulated amortization and accumulated 
impairment losses, if any. Net gains or losses arising from the retirement or disposal of an intangible asset 
are determined as the difference between the disposal proceeds and the carrying amount of the asset and 
are recognized as income or expense in the Statement of Income and Expenditure.  
 
Intangible Assets with finite useful lives are amortized on a straight -line basis over the following period: 
 

Asset Class Useful Life 
Software 5 Years 

 

reporting period. 
 
1.4          IMPAIRMENT OF NON - FINANCIAL ASSETS 

The Company assesses at each reporting date whether there is any objective evidence that a non-financial 
asset or a Group of non-financial assets are impaired. If any such indication exists, the Company estimates 
the amount of impairment loss. For the purpose of assessing impairment, the smallest identifiable group of 
assets that generates cash inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows from 
other assets or groups of assets is considered as a cash generating unit. If any such indication exists, an 
estimate of the recoverable amount of the individual asset/cash generating unit is made.  
  

amount. Losses are recognised in profit or loss and reflected in an allowance account. When the Company 
considers that there are no realistic prospects of recovery of the asset, the relevant amounts are written off. 
If the amount of impairment loss subsequently decreases and the decrease can be related objectively to an 
event occurring after the impairment was recognised, then the previously recognised impairment loss is 
reversed through profit or loss. 
 

1.5         REVENUE RECOGNITION 
              DONATIONS AND GOVERNMENT GRANTS 

 Revenue includes Government assistance, donations, and grants sanctioned from donor agencies 
for the activities of the Company.  

 Donation Income is recognized on receipt basis other than in case of  Restricted grants which are 
recognized based on fulfillment of conditions as stipulated in the agreement with the Donor.  

 Government Grant-in aid received from State Government/Funding agency towards recurring 
expenditure is recognized in the financial statements on the basis of reasonable assurance that the 
entity will comply with the conditions attached to them.  

 Grants received during the year for the purchase of PPE are credited to PPE Contribution Fund in 
the Balance Sheet. 

 
INDUSTRIES LIMITED 
Other Income  
Other income includes receipts from educational training and support services, which are recognized as and 
when the service is rendered. Interest income is recognized on a time proportionate basis taking into 
account the amounts invested and the rate of interest. For all financial instruments measured at amortised 
cost, interest income is recorded using the Effective interest rate method to the net carrying amount of the 
financial assets. 
 
 

1.6         FINANCIAL INSTRUMENTS 
Financial assets - Initial recognition 
Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the 
instruments. Financial assets other than trade receivables are initially recognised at fair value plus 
transaction costs for all financial assets not carried at fair value through profit or loss. Financial assets 
carried at fair value through profit or loss are initially recognised at fair value, and transaction costs are 
expensed in the Statement of Profit and Loss. 
 

               Subsequent measurement 
Financial assets, other than equity instruments, are subsequently measured at amortised cost, fair value 
through other comprehensive income or fair value through profit or loss on the basis of both:  
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(a)  
(b) the contractual cash flow characteristics of the financial asset.  

 
(a)   Measured at amortised cost: 

A financial asset is measured at amortised cost, if it is held under the hold to collect business model i.e. held 
with an objective of holding the assets to collect contractual cash flows and the contractual cash flows are 
solely payments of principal and interest on the principal outstanding. Amortised cost is calculated using the 

fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in interest income in the 
Statement of Profit and Loss. The losses arising from impairment are recognised in the Statement of Profit 
and Loss. On derecognition, gain or loss, if any, is recognised to Statement of Profit and Loss.  

 
(b)   Measured at fair value through other comprehensive income (FVOCI): 

A financial asset is measured at FVOCI, if it is held under the hold to collect and sell business model i.e. 
held with an objective to collect contractual cash flows and selling such financial asset and the contractual 
cash flows are solely payments of principal and interest on the principal outstanding. It is subsequently 
measured at fair value with fair value movements recognised in the OCI, except for interest income which 
recognised using EIR method. The losses arising from impairment are recognised in the Statement of Profit 
and Loss. On derecognition, cumulative gain or loss previously recognised in the OCI is reclassified from 
the equity to Statement of Profit and Loss. 
 
 

     (c)    Measured at fair value through profit or loss (FVTPL): 
Investment in financial asset other than equity instrument, not measured at either amortised cost or FVOCI 
is measured at FVTPL. Such financial assets are measured at fair value with all changes in fair value, 
including interest income and dividend income if any, recognised in the Statement of Profit and Loss.   
 

               Financial Liabilities 
               Initial Recognition and measurement  

Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the 
instruments. Financial liabilities are initially recognised at fair value net of transaction costs for all financial 
liabilities not carried at fair value through profit or loss.  
 

include trade and other payables, loans and borrowings including bank 
overdrafts and derivative instruments. 
 
Subsequent measurement 
Financial liabilities measured at amortised cost are subsequently measured at using EIR method. Financial 
liabilities carried at fair value through profit or loss are measured at fair value with all changes in fair value 
recognised in the Statement of Profit and Loss. 
 

1.7         EMPLOYEE BENEFITS  
               The Company provides following post-employment plans: 

(a) Defined benefit plans such a gratuity and 
(b) Defined contribution plans such as Provident fund and Superannuation fund 

 
(a)  Defined-benefit plan Gratuity: 
      The liability or asset recognised in the balance sheet in respect of defined benefit gratuity plan is the 

present value of defined benefit obligations at the end of the reporting period less fair value of plan 
assets. The defined benefit obligations is calculated annually by actuaries through actuarial 
valuation using the projected unit credit method. 

 
In case of employees transferred to other Entities within the Piramal Foundation Group their service 
in the transferor entity is taken into cognisance and the corresponding gratuity liability and gratuity 
fund balance is transferred to the transferee entity. 

    
The Company recognises the following changes in the net defined benefit obligation as an expense 
in the  statement of profit and loss: 
 

(a)   Service costs comprising current service costs, past-service costs, gains and losses on curtailment 
and non-routine settlements; and  

(b)   Net interest expense or income 
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The net interest cost is calculated by applying the discount rate to the net balance of the defined 
benefit obligation and fair value of plan assets. This cost is included in employee benefit expenses 
in the statement of the profit & loss. 

 
Re-measurement comprising of actuarial gains and losses arising from  
(a) Re-measurement of Actuarial(gains)/losses 
(b) Return on plan assets, excluding amount recognized in effect of asset ceiling  
(c)  Re-measurement arising because of change in effect of asset ceiling  
are recognised in the period in which they occur directly in Other comprehensive income. Re-
measurement are not reclassified to profit or loss in subsequent periods.  
 
Ind AS 19 requires the exercise of judgment in relation to various assumptions including future pay rises, 
inflation and discount rates and employee and pensioner demographics. The Company determines the 
assumptions in conjunction with its actuaries, and believes these assumptions to be in line with best 
practice, but the application of different assumptions could have a significant effect on the amounts 
reflected in the income statement, other comprehensive income and balance sheet. There may be also 
interdependency between some of the assumptions. 

 
(b)    Defined-contribution plan: 

Under defined contribution plans, provident fund, the Company pays pre-defined amounts to 
separate funds and does not have any legal or informal obligation to pay additional sums. Defined 
Contribution plan 

expenses during the period in which the employees perform the services  
that the payment covers. 

 
(c)    Other employee benefits: 

Compensated Absences: The Company permits encashment of compensated absence accumulated 
by certain employees on retirement, separation and during the Couse of service.  The liability in 
respect of the Company, for outstanding balance of leave at the balance sheet date is determined 
and provided on the basis of actuarial valuation as at the balance sheet date performed by an 
independent actuary.  The Company doesn't maintain any plan assets to fund its obligation towards 
compensated absences. 

 
 
1.8         LEASES 

A contract or parts of contracts that conveys the right to control the use of an identified asset for a period of 
time in exchange for payments to be made to the owners (lessors) are accounted for as leases. Contracts 
are assessed to determine whether a contract is, or contains, a lease at the inception of a contract or when 
the terms and conditions of a contract are significantly changed. 
Where the Company is the lessee in a lease arrangement at inception, the lease contracts are recognized 
as rights-of use assets and lease liabilities are measured at present value of lease payments at initial 
recognition except for short-term leases and leases of low value. The rights of use assets are depreciated 
on a straight-line basis over a lease term. Lease payments are discounted using the interest rate implicit in 
the lease. If that rate is not readily available, the MCLR plus normal spread is applied. The incremental 
borrowing rate reflects the rate of interest that the lessee would have to pay to borrow over a similar term, 
with a similar security, the funds necessary to obtain an asset of a similar nature and value to the right -of-
use asset in a similar economic environment. Payments associated with short -term leases and leases of 
low-value assets are recognised as an expense in income & expenditure Account  
 

1.9   FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS 
(a) Initial Recognition 

Transactions in foreign currency are recorded at the exchange rate prevailing on the date of the 
transaction.  Exchange differences arising on foreign exchange transactions settled during the year 
are recognized in the Statement of Profit and Loss of the year. 

 
(b) Measurement of Foreign Currency Items at the Balance Sheet Date 

Foreign currency monetary items of the Company are restated at the closing exchange rates.  Non-
monetary items are recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.  
Exchange differences arising out of these transactions are charged to the Statement of Profit and 
Loss. 
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1.10   TAXES ON INCOME 
Under the provision of the Income Tax Act, 1961, the income of the Company is exempt from tax,  subject to 
the compliance of terms and conditions specified in the Act.  
 
 

1.11  PROVISIONS AND CONTINGENCIES 
A provision is recognised if, as a result of a past event, the Company has a present legal or constructive 
obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of economic benefits will be 
required to settle the obligation. 
 
Provisions for onerous contracts are recognized when the expected benefits to be derived by the Company 
from a contract are lower than the unavoidable costs of meeting the future obligations under the contract.  
A disclosure for contingent liabilities is made where there is a possible obligation or a present obligation that 
may probably not require an outflow of resources or an obligation for which the future outcome cannot be 
ascertained with reasonable certainty. When there is a possible or a present obligation where the likelihood 
of outflow of resources is remote, no provision or disclosure is made.  
 

1.12   CASH AND CASH EQUIVALENTS 
Cash and Cash equivalents include cash and Cheque in hand, bank balances, demand deposits with banks 
and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash & 
which are subject to an insignificant risk of changes in value where original maturity is three months or less. 
 

1.13   CASH FLOW STATEMENT 
Cash flows are reported using the indirect method where by the profit before tax is adjusted for the effect of 
the transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past and future operating cash receipts 
or payments and items of income or expenses associated with investing or financing cash flows.  The cash 
flows from operating, investing and financing activities of the company are segregated.  
 

1.14   RECENT PRONOUNCEMENTS 

Companies (Indian Accounting Standards) Rules as issued from time to time. For the year ended March 31, 
2024, MCA has not notified any new standards or amendments to the existing standards applicable to the 
Company. 
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